ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ЖА12ШЛ. №.

|| О внесении изменений в распоряжение от
11.10.2021 № 3436/1р «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (с последующими

| | изменениями и дополнениями)

В связи с актуализацией данных о потенциальных научных руководителях
аспирантов, обучающихся по основным образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в приложение к распоряжению первого
проректора по учебной работе от 11.10.2021 №3436/1р «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее -
Распоряжение):

1.1. Дополнить пункт 2 приложения к Распоряжению подпунктом 2.40

2.40. Парилина Елена
Михайловна

Профессор Кафедра математической
теории игр и статистических
решений

1.2. Дополнить пункт 44 приложения к Распоряжению подпунктом 44.16
следующего содержания:

44.16. Терехов Андрей
Николаевич

Профессор Кафедра системного
программирования

1.3. Дополнить приложение к Распоряжению пунктом 46 следующего содержания:
«46. Направление подготовки: 03.06.01 Физика и астрономия
Образовательная программа: Астрономия (шифр МК.3007.*)

46.1. Балуев Роман
Владимирович

Старший
научный
сотрудник

Кафедра астрономии

46.2. Волков Евгений
Владиславович

Доцент Кафедра астрофизики

46.3.

Г"
Г аген-Т орн Владимир
Александрович

Профессор Кафедра астрофизики

46.4. Грачев Станислав Профессор Кафедра астрономии ^

Иванович

46.5. Гринин Владимир
Павлович

Профессор Кафедра астрофизики

46.6. Ильин Владимир
Борисович

Профессор Кафедра астрофизики

46.7. Каратаева Гульнара
Мирсатовна

Доцент Кафедра астрофизики

46.8. Копацкая Евгения
Николаевна

Доцент Кафедра астрономии

46.9. Нагирнер Дмитрий
Исидорович

Профессор Кафедра астрофизики

46.10. Нагнибеда Валерий
Г еоргиевич

Доцент Кафедра астрофизики

46.11. Никифоров Игорь
Иванович

Доцент Кафедра небесной механики

46.12. Петров Сергей Дмитриевич Доцент Кафедра астрономии

46.13. Питьев Николай Петрович Доцент Кафедра небесной механики

46.14. Прокопьева Марина
Сергеевна

Доцент Кафедра астрофизики

46.15. Решетников Владимир
Петрович

Профессор Кафедра астрофизики

46.16. Савченко Сергей Сергеевич Ведущий
научный
сотрудник

Кафедра астрофизики

46.17. Соколов Леонид
Леонидович

Профессор Кафедра небесной механики

46.18. Сотникова Наталья
Яковлевна

Профессор Кафедра небесной механики

46.19. Тараканов Петр
Александрович

Доцент Кафедра астрофизики

46.20. Титов Владимир Борисович Доцент Кафедра небесной механики

46.21. Ховричев Максим Юрьевич Доцент Кафедра астрономии

46.22. Холтыгин Александр
Федорович

Профессор Кафедра астрономии

46.23. Цветков Александр
Станиславович

Доцент Кафедра астрономии

46.24. Шайдулин Вахит
Шамильевич

Доцент Кафедра небесной механики

46.25. Шевченко Иван Иванович Профессор Кафедра небесной механики

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего распоряжения на портале
СПбГУ не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего распоряжения.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего распоряжения следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к
первому проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Научной комиссии в области математики и
механики от 27.10.2021 №08/79-04-11, протокол заседания Научной комиссии в
области прикладной математики от 27.10.2021 № Q8/85-04-10.

Первый проректор по учебной работе '/ М.Ю.Лаврикова